



SG.0003.020.2020
SG.KW-050/2020

**Szanowny Pan
Łukasz Tetla
Radny Rady Miejskiej
w Pszczynie**

W odpowiedzi na interpelację złożoną wspólnie z radnymi: Barbarą Psik oraz Jackiem Kubisem, w okresie międzysesyjnym tj. 26 marca 2020 r. dotyczącą wsparcia jednostek medycznych funkcjonujących na terenie gminy Pszczyna, udzielam poniższych informacji.

20 marca 2020 r. na terenie całej Rzeczypospolitej Polskiej został ogłoszony stan epidemii w związku z wystąpieniem epidemii koronawirusa SARS-CoV-2. W odpowiedzi na tę sytuację w Urzędzie Miejskim w Pszczynie rozpoczęto intensywne prace nad przygotowaniem oferty pomocowej zarówno dla przedsiębiorców działających na terenie naszej gminy, jak również dla Szpitala Powiatowego w Pszczynie oraz Wojewódzkiej Stacji Ratownictwa Medycznego w Pszczynie.

Na bieżąco analizowana jest możliwość pomocy samorządu pod kątem faktycznego wsparcia osób prowadzących działalność gospodarczą oraz ww. placówek medycznych, a jej kroki będą adekwatne do możliwości finansowych oraz prawnych gminy Pszczyna.

Rozważana jest pomoc w wielu obszarach, w tym w formie zwolnienia z części opłat i podatków, ich obniżenia lub odroczenia w czasie, odstąpienia od pobierania czynszu lub innych należności cywilno-prawnych, a także utrzymania dotacji dla żłobków.

Stan epidemiczny i sytuacja w kraju oraz gminie Pszczyna spowodowały podjęcie przeze mnie decyzji znacząco ograniczającej wydatki związane m.in. z organizacją imprez zewnętrznych. Najbliższa duża impreza, którą planowaliśmy czyli Daisy Days została odwołana. Również mniejsze imprezy zostaną odwołane. W kolejnych miesiącach będziemy oszczędzać po to, aby środki, które były przeznaczone na organizację imprez przeznaczyć na walkę z koronawirusem.

W odpowiedzi na zapotrzebowanie, w piątek 3 kwietnia 2020 r. przekazaliśmy pszczyńskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego pierwszą partię jednorazowych maseczek. Zrobimy również wszystko, aby do siedziby pogotowia trafiły kolejne.

Mamy pełną świadomość, że służba medyczna jest na pierwszej linii frontu, gdyż osoby te mają bezpośredni kontakt z zarażonymi. To tutaj w pierwszej kolejności musi trafić niezbędny sprzęt ochronny.

Jesteśmy otwarci na pomoc zarówno Szpitalowi Powiatowemu w Pszczynie, jak również Wojewódzkiej Stacji Ratownictwa Medycznego.

Obecnie służby finansowe urzędu ustalają szacunkową wysokość dochodów, które utraci gmina Pszczyna wskutek epidemii oraz rodzaje inwestycji i kosztów, które mogą zostać przesunięte na kolejne lata. Już w miesiącu kwietniu widzimy radykalny spadek dochodów budżetu gminy Pszczyna.

Na najbliższą sesję Rady Miejskiej w Pszczynie planowane jest przygotowanie stosownych form pomocy, które będą dostosowane do zapisów Rządowego Pakietu Tarczy Antykryzysowej.

Z UP BURMISTRZA
Barbara Sopot-Zambol
Zastępca Burmistrza



Otrzymują:

1. Barbara Psik Radna Rady Miejskiej w Pszczynie;
2. Jacek Kubis Radny Rady Miejskiej w Pszczynie;

Do wiadomości:

1. Leszek Szczotka
Przewodniczący Rady Miejskiej w Pszczynie